
  
STRANA 

1 / 4  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 21. dubna 2022 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Dodávka laboratorních a terénních 
přístrojů a zařízení včetně příslušenství“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Laboratorní analytické, měřící, zkušební a kontrolní přístroje a zařízení pro přípravu vzorků, položka 
č. 1: Dávkovač na kyseliny: K dávkovači požadujete PTFE/ETFE adaptér, avšak toto příslušenství je 
specifické pro každé hrdlo láhve, ze které se bude dávkovat. Proto Vás prosím o sdělení, na jaké hrdlo 
láhve má být tento adaptér. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
Zadavatel požaduje standardní závit 45 mm. Zároveň zadavatel doplnil bližší specifikaci do přílohy 
č. 4_Specifikace plnění – kalkulační model, část a. Laboratorní analytické, měřící, zkušební a kontrolní 
přístroje a zařízení pro přípravu vzorků, položka č. 1. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Laboratorní analytické, měřící, zkušební a kontrolní přístroje a zařízení pro přípravu vzorků, položka 
č. 30: Refraktometr na cukr: Prosím o požadovaný rozsah měření v jednotkách Brix.? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Požadovaný rozsah je 0-80 % BRIX, rozlišení 0,5 % BRIX bez teplotního čidla. Zadavatel doplnil bližší 
specifikaci do přílohy č. 4_Specifikace plnění – kalkulační model, část a. Laboratorní analytické, 
měřící, zkušební a kontrolní přístroje a zařízení pro přípravu vzorků, položka č. 30. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Laboratorní analytické, měřící, zkušební a kontrolní přístroje a zařízení pro přípravu vzorků, položka 
č. 37: Dávkovač na lahve vrchní: Bude zadavatel akceptovat dávkovač s rozsahem 10 - 100ml při 
splnění ostatních parametrů? 

 
 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 4  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Ano, zadavatel tento rozsah akceptuje. Zároveň zadavatel upravil specifikaci do přílohy 
č. 4_Specifikace plnění – kalkulační model, část a. Laboratorní analytické, měřící, zkušební a kontrolní 
přístroje a zařízení pro přípravu vzorků, položka č. 37. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Laboratorní analytické, měřící, zkušební a kontrolní přístroje a zařízení pro přípravu vzorků, položka 
č. 40: Třepačka (pro 15 a 50 ml zkumavky): Pojem ROTAČNÍ pohyb je zavádějící, proto prosím 
o upřesnění, zda se má jednat o třepačku s 360° vertikálním rotačním pohybem (s horizontální osou 
otáčení) nebo o 3D pohyb tzv. GYRATORY (s vertikální osou otáčení). Bude zadavatel akceptovat 
držák zkumavek s touto kapacitou: 5 x 50 ml (průměr 20 - 30 mm) + 12 x 1,5 - 15 ml (průměr 10 - 16 
mm) při splnění ostatních parametrů třepačky? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel požaduje třepačku s 360° vertikálním rotačním pohybem (s horizontální osou otáčení). 
Budeme akceptovat držák zkumavek s touto kapacitou: 5 x 50 ml (průměr 20 - 30 mm) + 12 x 1,5 - 15 
ml (průměr 10 - 16 mm) při splnění ostatních parametrů třepačky. Zadavatel doplnil a upravil bližší 
specifikaci v příloze č. 4_Specifikace plnění – kalkulační model, a. Laboratorní analytické, měřící, 
zkušební a kontrolní přístroje a zařízení pro přípravu vzorků, položka č. 40. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Laboratorní analytické, měřící, zkušební a kontrolní přístroje a zařízení pro přípravu vzorků, položka č. 
45: Dávkovač na silné kyseliny: K dávkovači požadujete PTFE/ETFE adaptér, avšak toto příslušenství je 
specifické pro každé hrdlo láhve, ze které se bude dávkovat. Proto Vás prosím o sdělení, na jaké hrdlo 
láhve má být tento adaptér. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel požaduje GL45 a GL33. Dále pak zadavatel upravil bližší specifikaci v příloze č. 4_Specifikace 
plnění – kalkulační model, část Laboratorní analytické, měřící, zkušební a kontrolní přístroje a zařízení 
pro přípravu vzorků, položka č. 45.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Laboratorní analytické, měřící, zkušební a kontrolní přístroje a zařízení pro přípravu vzorků, položka 
č. 85: Dávkovač na silné kyseliny: K dávkovači požadujete PTFE/ETFE adaptér, avšak toto příslušenství 
je specifické pro každé hrdlo láhve, ze které se bude dávkovat. Proto Vás prosím o sdělení, na jaké 
hrdlo láhve má být tento adaptér. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Zadavatel požaduje standartní závit 45 mm. Zároveň zadavatel doplnil bližší specifikaci do přílohy 
č. 4_Specifikace plnění – kalkulační model, část a. Laboratorní analytické, měřící, zkušební a kontrolní 
přístroje a zařízení pro přípravu vzorků, položka č. 85. 

 



  
STRANA 

3 / 4  
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Laboratorní analytické, měřící, zkušební a kontrolní přístroje a zařízení pro přípravu vzorků, položka 
č. 30: Refraktometr na cukr: Jaký rozsah a jaké rozlišení má mít refraktometr? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Laboratorní analytické, měřící, zkušební a kontrolní přístroje a zařízení pro přípravu vzorků, položka 
č. 37: Dávkovač na lahve vrchní: Bude zadavatel akceptovat rozsah 10 - 100 ml? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 3. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Laboratorní analytické, měřící, zkušební a kontrolní přístroje a zařízení pro přípravu vzorků, položka 
č. 59: Jednokanálová pipeta: Jaký dávkovací objem (rozsah objemový a dělení) má mít pipeta? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Pipeta musí být kompatibilní se stříkačkami eVol XR SGE a tedy musí být schopná pracovat v rozsahu 
0,2 – 1000 uL. Zadavatel upravil bližší specifikaci v příloze č. 4_Specifikace plnění – kalkulační model, 
část a. Laboratorní analytické, měřící, zkušební a kontrolní přístroje a zařízení pro přípravu vzorků, 
položka č. 59. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Laboratorní analytické, měřící, zkušební a kontrolní přístroje a zařízení pro přípravu vzorků, položka 
č. 108: Pipeta 0,5ul-10ul: Bude zadavatel akceptovat pipetu o objemu 1 ul – 10 ul? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Ano, zadavatel tento rozměr akceptuje. Zadavatel upravil bližší specifikaci v příloze č. 4_Specifikace 
plnění – kalkulační model, část a. Laboratorní analytické, měřící, zkušební a kontrolní přístroje a 
zařízení pro přípravu vzorků, položka č. 108. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

Laboratorní analytické, měřící, zkušební a kontrolní přístroje a zařízení pro přípravu vzorků, položka 
č. 121: Refraktometr: Jaký rozsah a jaké rozlišení má mít refraktometr? 

 



  
STRANA 

4 / 4  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

Požadovaný rozsah je 0 - 80 % BRIX, rozlišení 0,5 %. Zadavatel doplnil bližší specifikaci do přílohy 
č. 4_Specifikace plnění – kalkulační model, část a. Laboratorní analytické, měřící, zkušební a kontrolní 
přístroje a zařízení pro přípravu vzorků, položka č. 121. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 24. 5. 
2022 do 9:00 hodin.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 

Vzhledem k výše uvedeným změnám či doplněním zadávací dokumentace je přílohou tohoto 
vysvětlení UPRAVENÁ příloha č. 4 zadávací dokumentace – Specifikace plnění – kalkulační model. 
Účastník je povinen postupovat v souladu se zadávacími podmínkami a pro vyplnění a vložení do 
nabídky použít výhradně tuto novou upravenou přílohu č. 4 zadávací dokumentace. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Lucie Smrčinová, LL.M. 
právní oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2022-04-21T20:56:55+0200
	Mgr. Lucie Smrčinová, LL.M.




